INDICAÇÃO Nº
3293
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido que peça estudos aos órgãos competentes, a possibilidade de liberação de recurso na ordem de R$ 150.000,00 (Cento e Cinqüenta mil reais), a ser utilizado na Aquisição de Equipamentos de Saúde no Município de Roseira.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, pois será utilizado na aquisição de Academias ao ar livre, uma vez implantado esse tipo de equipamentos vem de encontro com a necessidade de desenvolver projetos na área da Saúde, que previnam doenças e proporcionam melhores condições de vida á população, em especial aos idosos, através da pratica de atividades físicas no município de Roseira.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 904803 101109 1939